

# Prospects in USA for ICFAI Students

## ■ NEC Report

**Agartala, Jul 28:** Ability for teaching and learning is increasingly involved with international education cultures in order to enhance globalized learning. The ICFAI University Tripura is steadily advancing for providing quality education by integrating an international, intercultural and global dimension. On July 27th, 2023, the Computer Science & Engineering department of the University has organized an interactive session on higher education and its research prospective in USA. The Vice Chancellor of the University, Prof.(Dr.) Biplab Halder presided over the programme. Dr. Suman Kumar, Associate Professor, Department of Computer Science of Troy University, USA has conducted the interactive session as Chief Guest. Dr. Suman Kumar on his key note address explained various aspects of higher education and research opportunities in USA. Dr. Kumar also cleared the doubts of students through his presentation & interaction and the

students were immensely benefitted by clearing their queries. Dr. Kumar was very pleased by seeing the overall infrastructural and academic facilities of ICFAI University Tripura and urged that Tripura is an emerging education hub of India and he shall propagate it on his return to US. It is to be noted here that Prof. (Dr.) Biplab Halder attended the NAFSA-23 Annual Conference & Expo which held at Washington, DC, USA from 30th May to 2nd June this year. He was also visited various Universities in USA cities like Washington-DC, New York, Harrisburg, Troy and Atlanta for developing international collaborations ICFAI with US Universities. This visit of Dr. Kumar of Troy University was an outcome of Prof.(Dr.) Halder's NAFSA Visit. A MOU for Faculty & Students exchange is expected to be signed between Troy University USA and ICFAI University Tripura soon. Now the engineering, science, technology and management students of ICFAI University Tripura can avail the optional facility to pursue their higher education at USA for both UG & PG level.

North East Colours Dr. 29.7.2023 13x12.5 cm

# মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে উচ্চ শিক্ষা ও গবেষণার জন্য ইকফাই পড়ুয়াদের বর্ধিত সুযোগ

কামালঘাট। আন্তর্জাতিক শিক্ষা সংস্কৃতির সাথে ক্রমবর্ধমান বিশ্বায়িত শিক্ষাকে উন্নত করার জন্য শিক্ষণ পদ্ধতি এবং শেখার ক্ষমতা সম্পর্কযুক্ত। এই লক্ষ্যে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা আন্তর্জাতিক, আন্তঃসাংস্কৃতিক এবং বৈশ্বিক মাত্রাকে একীভূত করে গুণগত শিক্ষা প্রদান করে চলেছে। গত ২৭ শে জুলাই বিশ্ববিদ্যালয়ের কম্পিউটার বিভাগের উদ্যোগে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে উচ্চ শিক্ষা এবং এর গবেষণার সম্ভাব্যতার উপর একটি আলোচনা অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর (ড) বিপ্লব হালদার। মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ট্রয় ইউনিভার্সিটির কম্পিউটার সায়েন্স বিভাগের সহকারী অধ্যাপক, ডঃ সুমন কুমার উক্ত আলোচনা সভায় প্রধান অতিথি হিসেবে অংশগ্রহণ করেন। ডঃ সুমন কুমার তার মূল বক্তব্যে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে উচ্চ শিক্ষা ও গবেষণার সুযোগের বিভিন্ন দিক ব্যাখ্যা করেন। তিনি তার উপস্থাপনা এবং পারস্পরিক আলোচনার দ্বারা ছাত্রছাত্রীদের



বিভিন্ন প্রশ্নের উত্তর দেন এবং ছাত্রছাত্রীরা তাদের প্রশ্নগুলির উত্তর জেনে অত্যন্ত উপকৃত হয়। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ত্রিপুরার সামগ্রিক পরিকাঠামোগত এবং একাডেমিক সুবিধা দেখে ডঃ কুমার অত্যন্ত খুশি হয়ে বলেন যে ত্রিপুরা হলো ভারতের একটি উদীয়মান শিক্ষা কেন্দ্র। এখানে উল্লেখ্য যে, প্রফেসর (ডঃ) বিপ্লব হালদার নাফসার বার্ষিক সম্মেলন ও প্রদর্শনীতে অংশ নিয়েছিলেন যা এই বছরের ৩০ শে মে থেকে ২ রা জুন মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ওয়াশিংটন ডিসিতে অনুষ্ঠিত হয়েছিল। এছাড়াও তিনি ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার সাথে মার্কিন বিশ্ববিদ্যালয়গুলির

আন্তর্জাতিক কোলাবোরেশন তৈরির উদ্যোগে ওয়াশিংটন-ডিসি, নিউইয়র্ক, হ্যারিসবার্গ, ট্রয় এবং আটলান্টার বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয় পরিদর্শন করেছেন। এরই ফলপ্রসূ হিসাবে ট্রয় বিশ্ববিদ্যালয়ের ডঃ কুমারের এই সফর। আশা করা হচ্ছে খুব শীঘ্রই উভয় বিশ্ববিদ্যালয়ের মধ্যে একটি মৌ স্বাক্ষরিত হবে। এর ফলে এখন ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ইঞ্জিনিয়ারিং, বিজ্ঞান, প্রযুক্তি এবং ম্যানেজমেন্টের স্নাতক এবং স্নাতকোত্তর উভয় স্তরের ছাত্র-ছাত্রীরা মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে তাদের উচ্চ শিক্ষা গ্রহণের জন্য এচ্ছিক সুবিধা পেতে পারে।

Ajker fariad Dt. 29.7.2023  
14.5 x 12 cm

## যুক্তরাষ্ট্রে উচ্চশিক্ষা ও গবেষণা ইকফাইর পড়ুয়াদের সুযোগ

আগরতলা, ২৮ জুলাই: আন্তর্জাতিক শিক্ষা সংস্কৃতির সাথে ক্রমবর্ধমান বিশ্বায়িত শিক্ষাকে উন্নত করার জন্য শিক্ষণ পদ্ধতি এবং শেখার ক্ষমতা সম্পর্কযুক্ত। এই লক্ষ্যে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা আন্তর্জাতিক, আন্তঃসাংস্কৃতিক এবং বৈশ্বিক মাত্রাকে একীভূত করে গুণগত শিক্ষা প্রদান করে চলেছে। গত ২৭ জুলাই বিশ্ববিদ্যালয়ের কম্পিউটার বিভাগের উদ্যোগে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে উচ্চশিক্ষা এবং এর গবেষণার সম্ভাব্যতার উপর একটি আলোচনা অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর (ড.) বিপ্লব হালদার। মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ট্রয় ইউনিভার্সিটির কম্পিউটার সায়েন্স বিভাগের সহকারী অধ্যাপক ডঃ সুমন কুমার উক্ত আলোচনাসভায় প্রধান অতিথি হিসেবে অংশগ্রহণ করেন। ডঃ সুমন কুমার তার মূল বক্তব্যে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে উচ্চশিক্ষা ও গবেষণার সুযোগের বিভিন্ন দিক ব্যাখ্যা করেন। তিনি তার উপস্থাপনা এবং পারস্পরিক আলোচনার দ্বারা ছাত্রছাত্রীদের বিভিন্ন প্রশ্নের উত্তর দেন

এবং ছাত্রছাত্রীরা তাদের প্রশ্নগুলির উত্তর জেনে অত্যন্ত উপকৃত হয়। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ত্রিপুরার সামগ্রিক পরিকাঠামোগত এবং একাডেমিক সুবিধা দেখে ডঃ কুমার অত্যন্ত খুশি হয়ে বলেন, যে ত্রিপুরা হলো ভারতের একটি উদীয়মান শিক্ষা কেন্দ্র। এখানে উল্লেখ্য যে, প্রফেসর (ড.) বিপ্লব হালদার নাফসার বার্ষিক সম্মেলন ও প্রদর্শনীতে অংশ নিয়েছিলেন যা এই বছরের ৩০ মে থেকে ২ জুন মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ওয়াশিংটন ডিসিতে অনুষ্ঠিত হয়েছিল। এছাড়াও তিনি ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার সাথে মার্কিন বিশ্ববিদ্যালয়গুলির আন্তর্জাতিক কোলাবোরেশন তৈরির উদ্দেশ্যে ওয়াশিংটন ডিসি, নিউইয়র্ক, হ্যারিসবার্গ, ট্রয় এবং আটলান্টার বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয় পরিদর্শন করেছেন। এরই ফলপ্রসূ হিসেবে ট্রয় বিশ্ববিদ্যালয়ের ডঃ কুমারের এই সফর। আশা করা হচ্ছে খুব শীঘ্রই উভয় বিশ্ববিদ্যালয়ের মধ্যে একটি মৌ স্বাক্ষরিত হবে। এর ফলে এখন ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ইঞ্জিনিয়ারিং, বিজ্ঞান, প্রযুক্তি এবং ম্যানেজমেন্টের স্নাতক এবং স্নাতকোত্তর উভয় স্তরের ছাত্রছাত্রীরা মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে তাদের উচ্চশিক্ষা গ্রহণের জন্য এচ্ছিক সুবিধা পেতে পারে।

Dainik Sambad . Dt. 29.7.2023

12.5 x 8 cm

## Higher Education & Research Prospects in USA for ICFAI Students

Times News

Agartala, July 28: Ability for teaching and learning is increasingly involved with international education cultures in order to enhance globalized learning. The ICFAI University Tripura is steadily advancing for providing quality education by integrating an international, intercultural and global dimension. On July 27th, 2023, the Computer Science & Engineering department of the University has organized an interactive session on higher education and its research prospective in USA. The Vice Chancellor of the University, Prof.(Dr.) Biplab Halder presided over the programme. Dr. Suman Kumar, Associate Professor, Department of Computer Science of Troy University, USA has conducted the interactive session as Chief Guest. Dr. Suman Kumar on his key note address explained various aspects of higher education and research opportunities in USA.

Dr. Kumar also cleared the doubts of students through his presentation & interaction and the students were immensely benefitted by clearing their queries. Dr. Kumar was very pleased by seeing the overall infrastructural and academic facilities of ICFAI University Tripura and urged that Tripura is an emerging education hub of India and he shall propagate it on his return to US. It is to be noted here that Prof. (Dr.) Biplab Halder attended the NAFSA-23 Annual Conference & Expo which held at Washington, DC, USA from 30th May to 2nd June this year. He was also visited various Universities in USA cities like Washington-DC, New York, Harrisburg, Troy and Atlanta for developing international collaborations ICFAI with US Universities. This visit of Dr. Kumar of Troy University was an outcome of Prof.(Dr.) Halder's NAFSA Visit. A MOU for Faculty & Students exchange is expected to be signed between Troy University USA and ICFAI University Tripura soon. Now the engineering, science, technology and management students of ICFAI University Tripura can avail the optional facility to pursue their higher education at USA for both UG & PG level.

Tripura Times Dt-29.7.2023 35x4cm